

Nr 15.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående användande av överskott i Djurgårdskassan till säkerställande under år 1927 av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift; given Stockholms slott den 7 januari 1926.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:ts Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 januari 1926.

Närvarande:

Statsministern SANDLER, statsråden OLSSON, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, LINDERS, SCHLYTER, LARSSON, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Departementschefen statsrådet Wigforss anför härefter:

I skrivelse den 18 september 1925 har riksmarskalksämberet hemställt, att till säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift måtte under år 1927 få av Djurgårdskassans överskottsmedel utbetalas ett belopp av högst 12,000 kronor. I nämnda skrivelse har riksmarskalksämberet anför följande:

Uti en till riksmarskalksämberet ingiven skrivelse av den 31 juli 1925 hade ståthållarämbetet på Ulriksdals och Haga slott, med förmälan att de till Ulriksdals slottskassa beräknade anslagen och inflytande arrendemedel m. m. under år 1927 icke kunde täcka de för samma år erforderliga utgifterna, anhållit, att för säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och

drift under sagda år måtte få av Djurgårdskassans överskottsmedel för år 1927 utbetalas ett anslag av 12,000 kronor.

Med föranledande härav erinrade riksmarskalksämberet, hurusom med Kungl. Maj:ts och riksdagens medgivande för ifrågavarande ändamål under en följd av år av Djurgårdskassans överskottsmedel utbetalts årligen ett belopp av 12,000 kronor; och finge riksmarskalksämberet tillika såsom sin mening uttala, att Djurgårdskassans ekonomiska ställning torde medgiva utbetalande jämväl under år 1927 av det av ståthållarämberet på Ulriksdals och Haga slott nu begärda anslaget.

Departements-
chefen.

Då jag med anledning av riksmarskalksämberets förevarande framställning tagit kännedom om slottskassans inkomster och utgifter under de senare räkenskapsåren, har jag funnit, att bidrag av Djurgårdskassans överskottsmedel icke kan undvaras till säkerställande under år 1927 av förvaltningen och driften vid Ulriksdals kungsgård. Jag har ej heller något att erinra emot riksmarskalksämberets förslag, att detta bidrag sättes till samma belopp som för innevarande år. Vid sådant förhållande får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att till säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift må av Djurgårdskassans överskottsmedel under år 1927 utbetalas ett belopp av högst 12,000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilagan litt. vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
Elis Lindahl.